

N:o 134.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 maj 1899.
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af fasta egendomen n:o 23 i kvarteret Hvalfisken inom Östermalms församling i Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande n:o 87.)

Till Konungen.

Med åberopande af bilagdt utdrag af protokollet öfver landt-försvarsärenden den 24 februari innevarande år har Eders Kongl. Maj:t i en till Riksdagen samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen medgifva, att fastigheten n:o 23 i kvarteret Hvalfisken inom Östermalms församling här i Stockholm med adressnummer 11 vid Grefgatan finge försäljas för en köpeskilling, ej understigande 67,496 kronor, och att af denna köpeskilling ett belopp af högst 46,450 kronor finge användas till uppförande vid Stockholms ammunitionsförråd af ett patronmagasin med tillhörande värmeledning, samt öfverskottet disponeras till bestridande af en del af kostnaderna för tygstatsbyggnader åt Andra Svea artilleriregemente.

Riksdagen har visserligen enligt skrifvelse den 2 maj 1893 förordnat, att inflytande köpeskillingar för vissa kronans hus och tomter

i Stockholm skulle inlevereras till statskontoret för att derstädes förvaltas såsom en särskild fond för anordnande af lokaler för statens embetsverk i hufvudstaden, likasom Riksdagen vid flera tillfällen sedermera förklarar, att köpeskillingar, som ingått vid afyttring af kronan tillhöriga fastigheter i städer, skulle öfverlemnas till nämnda fond. Men på samma gång har Riksdagen vid frågor om uppförande inom vissa städer af etablissement för militära behof medgifvit, att köpeskillingar för försålda stadsfastigheter finge tagas i anspråk såsom bidrag till kostnaderna för sådana etablissements uppförande. Vid sådant förhållande tvekar Riksdagen icke att medgifva, att den för ifrågavarande fastighet inflytande köpeskillingen må användas till de af Kongl. Maj:t föreslagna ändamål, hvilka Riksdagen anser vara af beskaffenhet att böra tillgodoses.

Hvad deremot beträffar den ifrågasatta köpeskillingen 67,496 kronor, synes den Riksdagen väl låg, då, enligt hvad Riksdagen inhemtat, denna synnerligen fördelaktigt belägna fastighet är taxeringsvärderad till 75,000 kronor. Riksdagen hyser därför den mening, att ej obetydligt högre försäljningspris bör för fastigheten kunna betingas än det af Eders Kongl. Maj:t såsom det lägsta, angifna. I sammanhang härmed har Riksdagen velat framhålla önskvärdheten deraf, att omkostnaderna vid försäljningen varda till minsta möjliga belopp nedbragta.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har alltså af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 13 maj 1899.

Med undersåtlig vördnad.